
Slavošov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.762179N, 15.151972E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 759 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 285 22

Adresa URL: www.slavosov.cz

O obci
Obec Slavošov stojí na mírném jihozápadním svahu zhruba 6 km od Zruče nad Sázavou, při státní
silnici od Hradce Králové. Město Slavošov spravuje podobce Hranice, Slavošov, Věžníkov.

Historie obce
První písemná zpráva o Slavošově pochází z roku 1323  a připomíná rod vladyků ze Slavošova. V
roce 1549 tehdejší majitel Jindřich Firšic z Nabdína vymohl povýšení Slavošova na městečko, ale již v
roce 1651...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází motorest Kristýnka a hostinec.

Okolí a příroda
Lesy a pole, jež obec obklopují, mají názvy ukazující na její nevšední historii. Jmenují se například
Varta, Katovna, Srdce či Kostečnice.

Současnost obce
Původní špýchar z roku 1770 byl postupně rekonstruován až do dnešní podoby na motorest Kristýnka.
Škola v obci fungovala od roku 1891 a v roce 1915 byla pro ni postavena nová budova.

Sportovní možnosti

Na své si zde přijdou jak cykloturisté a milovníci pěších vycházek, tak i houbaři a sběratelé lesních
plodů.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce tvoří dodnes dobře zachovaný kostel svatého Petra a Pavla, který se v soupise
far štěpánovského děkanátu uvádí již v roce 1350.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6840/slavosov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:06:32



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6840/slavosov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:06:32


